
  

 

 

 
 

 

Progetto IR00011– EBRAINS-Italy - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1 del PNRR, Azione 
3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” 

- Area ESFRI H&F.  Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU (CUP B51E22000150006) 
 

 
CNR- Consiglio Nazionale delle Ricerche 

P. IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
 
 

  

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 
Tel.: +39 050 3153207 
email: segreteria@in.cnr.it  
pec: protocollo.in@pec.cnr.it  

 
 

 

 

Procedura negoziata sottosoglia senza bando, per l’acquisizione della fornitura di “Acquisto di un sistema di 
stimolazione magnetica transcranica comprensiva di sistema di neuronavigazione compatibile con simultanea 
registrazione elettroencefalografica” nell’ambito del progetto di ricerca “EBRAINS-Italy - European Brain ReseArch 
InfrastructureS-Italy”, ID IR11, CUP B51E22000150006, finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 2 Dalla ricerca all’impresa, Linea di investimento 
3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU – CIG A01C265E34 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in particolare, gli artt. 51 e 93;  
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 5117/2022;  
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. n. 317649 del 24/10/2023 
con cui la Stazione appaltante Istituto di Neuroscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara 
negoziata di cui trattasi;  
CONSIDERATO che criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  
VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;  
CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 
indicati nella tabella sottostante: 
 

Lotto Denominazione concorrente  

1 EB Neuro S.P.A. – Firenze via Pietro Fanfani, 97/A – codice fiscale n. 01772220065, 
partita IVA n. 04888840487, pervenuta il 28/11/2023 ore 12:16:47 

2 Inomed srl– Milano. via Carlo De Angeli, 3 – codice fiscale n 11236600968 partita IVA 
n.11236600968, pervenuta il 27/11/2023 17:47:17 

 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 
Codice;  
CONSIDERATO che sono stati individuati i seguenti esperti per la costituzione della Commissione giudicatrice: 

1. Silvia Casarotto, professore associato, Università degli Studi di Milano; 
2. Pietro Avanzini, ricercatore II livello, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze; 
3. Alberto Braggiotti, tecnologo III livello, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, 

Responsabile Unico di Progetto; 
CONSIDERATO che:  

 E’ stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti;  

 Sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice;  

 Sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del d.lgs.36/2023; 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it


  

 

 

 
 

 

Progetto IR00011– EBRAINS-Italy - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1 del PNRR, Azione 
3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” 

- Area ESFRI H&F.  Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU (CUP B51E22000150006) 
 

 
CNR- Consiglio Nazionale delle Ricerche 

P. IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
 
 

  

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 
Tel.: +39 050 3153207 
email: segreteria@in.cnr.it  
pec: protocollo.in@pec.cnr.it  

 
 

 

 

 
DISPONE 

 LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente composizione:  

1. Silvia Casarotto, professore associato, Università degli Studi di Milano, con funzione di Presidente; 
2. Pietro Avanzini, ricercatore II livello, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, con 

funzione di componente; 
3. Alberto Braggiotti, tecnologo III livello, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, 

con funzione di componente e segretario verbalizzante, già RUP del procedimento di gara; 
 

 La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 
l’eventuale verifica di anomalia;  

 DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti;  

 DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice;  

 LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della composizione 
della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti.  

 
Il Direttore f.f. 
Dott. Giancarlo Colombo 
 

 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it

		2023-12-12T12:43:15+0100
	Giancarlo Colombo




